ПРОТОКОЛ № 184/2023
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «14» ноября 2023 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 18 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка-3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .0  вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

2. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

3. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
4. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2023 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Бюро земельно-кадастровых
услуг»;
ООО «БЗКУ»

7106528273

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Изыскания. Проектирование.
Сопровождение»;
ООО «ИПС»

7838103952

4. Общество с ограниченной ответственностью «Гелиос»;
ООО «Гелиос» 7838500893

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРА»;
ООО «ЕВРА» 9706012815

6.
Акционерное общество «Круглогодичный спортивно-оздоровительный
комплекс «Дмитровские Альпы»;
АО «КСОК «Дмитровские Альпы»

9727013023

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об
обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Бюро земельно-кадастровых
услуг»;
ООО «БЗКУ»

7106528273

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Изыскания. Проектирование.
Сопровождение»;
ООО «ИПС»

7838103952

4. Общество с ограниченной ответственностью «Гелиос»;
ООО «Гелиос» 7838500893

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРА»;
ООО «ЕВРА» 9706012815

6.
Акционерное общество «Круглогодичный спортивно-оздоровительный
комплекс «Дмитровские Альпы»;
АО «КСОК «Дмитровские Альпы»

9727013023

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2023 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройКомплекс»:
о о о « э с к » 7736307996

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в виде

предупреждений об обязательном устранении нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройКомплекс»;
о о о « э с к » 7736307996

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов, на 14 ноября 2023 года имеется задолженность по обязательным взносам у следующих
членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2

2. Общество с ограниченной ответственностью «Тритон»;
ООО «Тритон» 6111014507

3.
Общество с ограниченной ответственностью Промышленная компания
«Сибирь»;
ООО «ПКС»

3849008076

4. Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ СТРОИ ГРУПП»;
ООО «КАПИТАЛ СТРОЙ ГРУПП» 6234184080

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПОЛИСНАБ»;
ООО «ПОЛИСНАБ» 7734160360

6. Общество с ограниченной ответственностью «Феникс»;
ООО «Феникс» 2310233111

7.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО­
ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ГРУППА»;
ООО «СТ-ГРУПП»

2319063320

8. Общество с ограниченной ответственностью «ФСК-Прогресс»;
ООО «ФСК-Прогресс» ' 7729685316

9. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор»;
ООО «Вектор» 7722399725

10. Индивидуальный предприниматель Смоляков Константин Александрович
ИП Смоляков Константин Александрович 910227891095

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в виде

предупреждений об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «Тритон»;
ООО «Тритон» 6111014507

3.
Общество с ограниченной ответственностью Промышленная компания
«Сибирь»;
ООО «ПКС»

3849008076

4. Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ СТРОЙ ГРУПП»;
ООО «КАПИТАЛ СТРОЙ ГРУПП» 6234184080

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПОЛИСНАБ»;
ООО «ПОЛИСНАБ» 7734160360

6. Общество с ограниченной ответственностью «Феникс»;
ООО «Феникс» 2310233111

7.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ГРУППА»;
ООО «СТ-ГРУПП»

2319063320

8. Общество с ограниченной ответственностью «ФСК-Прогресс»;
ООО «ФСК-Прогресс» 7729685316

9. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор»;
ООО «Вектор» 7722399725

10. Индивидуальный предприниматель Смоляков Константин Александрович
ИП Смоляков Константин Александрович 910227891095

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2023 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,

3

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РТ Строй»;
ООО «РТ Строй» 5424402873

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ в области инженерных изысканий следующим членам Ассоциации:________
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РТ Строй»;
ООО «РТ Строй» 5424402873

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год были выявлены нарушения пункта 7
статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные
с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в
установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Индивидуальный предприниматель Абрамов Игорь Анатольевич
ИП Абрамов Игорь Анатольевич 236801821773

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанного члена
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующего члена Ассоциации выполнять

инженерные изыскания сроком на 90 дней:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2.
Индивидуальный предприниматель Абрамов Игорь Анатольевич
ИП Абрамов Игорь Анатольевич 236801821773

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов: на 14 ноября 2023 года имеется задолженность по обязательным взносам у следующих
членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

3.
Общество с ограниченной ответственностью «ГаммаСтрой»;
ООО «ГаммаСтрой» 1657065398

4.
Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ
КОМПАНИЯ ТЕХНОЛОГИЯ»;
ООО «ИТК ТЕХНОЛОГИЯ»

2536282255

4

5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТэк»;
«СтройТэк»_______________________________________ 7813536841

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанных членов
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующих членов Ассоциации выполнять

инженерные изыскания сроком на 90 дней:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГаммаСтрой»;
ООО «ГаммаСтрой» 1657065398

4.
Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ
КОМПАНИЯ ТЕХНОЛОГИЯ»;
ООО «ИТК ТЕХНОЛОГИЯ»

2536282255

5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТэк»;
«СтройТэк» 7813536841

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи
9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные
сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ»,
следующими членами Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВЫСОТА»;
ООО «ВЫСОТА» 5012034645

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данным членам Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВЫСОТА»;
ООО «ВЫСОТА» 5012034645

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии _______ ^ _________  С.И. Волкова

Секретарь заседания ______________________ ,/У ^а у  '_____________  О.Е. Антонец

5

Прошито и пронумеровано

У  ( ) лист o f

дата 44. 41. 7-(?Z.3> Г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Волкова С.И./

Секретарь заседания
/ Антонец О.Е./